Sitzventil
www.wandfluh.com  Abbildung unverbindlich  Änderungen vorbehalten  1/3  Ausgabe: 25 06  1.11-2150 D
Magnetsitzventil
Flanschbauart
◆◆ 4/3-Wege
◆◆ Q max = 40 l/min
◆◆ p max = 350 bar
NG6

B
​ ​
TYPENSCHLÜSSEL  ​
4/3-Wege Ausführung A  4 3 06 -  -  #
Internationale Anschlussnorm ISO
Medium-Magnet  M
Super-Magnet  S
4-Wege (Anschlüsse)
3 Schaltstellungen
Nenngrösse 6
Nennspannung UN 12 VDC G12 115 VAC R115
 24 VDC G24 230 VAC R230
Dichtwerkstoffe NBR
 FKM (Viton) D1
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
1.11-2150
ALLGEMEINE KENNGRÖSSEN  ​
Benennung 4/3-Wege Sitzventil
Bauart Direktgesteuert
Befestigungsart Flanschbauart
Baugrösse NG6 nach ISO 4401-03
Betätigungsart Schaltmagnet
Temperaturbereich
Umgebung
-25…+70 °C (NBR)
-20…+70 °C (FKM)
Gewicht 5,4 kg
MTTFd 150 Jahre
BETÄTIGUNG  ​
Betätigungsart Schaltmagnet stossend, in Öl schaltend,
druckdicht
Ausführung Medium: SIN45DV (Datenblatt 1.1-122)
Super: SIS45DV (Datenblatt 1.1-127)
Anschluss Steckersockel EN 175301 – 803
INBETRIEBNAHME  ​
Achtung! Bei Inbetriebnahme ist das Ventil unter Druck zu
entlüften (max. 2 Umdrehungen an der Schraube E).
Sitzventil
www.wandfluh.com  Abbildung unverbindlich  Änderungen vorbehalten  2/3  Ausgabe: 25 06  1.11-2150 D
ELEKTRISCHE KENNGRÖSSEN  ​
Schutzart IP65
Relative Einschaltdauer 100 % ED
Schalthäufigkeit 15'000 / h
Lebensdauer 107 (Anzahl der Schaltzyklen, theore-
tisch)
Spannungstoleranz ± 10 % bezogen auf die Nennspannung
Standard-
Nennspannung
12 VDC, 24VDC, 115 VAC, 230 VAC
AC = 50 bis 60 Hz, Gleichrichter in
Steckersockel integriert
Hinweis! Weitere elektrische Kenngrössen siehe Datenblatt
1.1-122 (Medium) und 1.1-127 (Super)
HYDRAULISCHE KENNGRÖSSEN  ​
Betriebsdruck Medium: p max = 160 bar
Super: p max = 350 bar
Maximaler
Volumenstrom
Q max = 40 l/min, siehe Kennlinie
Volumenstromrichtung Beliebig (siehe Kennlinie)
Lecköl Sitzdicht, max. 0,05 ml / min (ca. 1
Tropfen / min) bei 30 cSt
Druckflüssigkeit Mineralöle, andere Medien auf Anfrage
Viskositätsbereich 12 mm2/s…320 mm2/s
Temperaturbereich
Medium
-20…+70 °C
Reinheitsklasse Klasse 20 / 18 / 14
Filtrierung Empfohlene Filterfeinheit ß 10…16 ≥ 75,
siehe Datenblatt 1.0-50
NORMEN  ​
Anschlussbild ISO 4401-03
Magnete DIN VDE 0580